
学校見学バスツアー行程案 
コース名：Ⓘ内子小田－野村コース（２泊３日） 

※時間や内容は計画中のため、変更となる場合があります。 

日付 時間 場所 内容 

７月 26 日 

（水） 

10:00 

 

 

13:00 

 

 

 

 

16:00 

 

19:00 

JR 松山駅 

（松山空港） 

 

小田分校 

 

 

 

 

小田寮 

 

宿泊施設 

○集合、小田分校へ出発 

 

＜移動の間に昼食＞ 

○体験入学 

・学校説明 

・体験授業 

・起業家教育プログラム体験 

・部活動紹介 

○寮見学 寮生との座談会 

○地元宿泊施設へ移動 

○夕食、宿泊 

７月 27 日 

（木） 

 8:30 

 9:00 

 

 

 

 

11:00 

 

12:30 

 

 

 

 

17:00 

 

 

 

 

18:00 

宿泊施設 

小田深山地区 

 

 

 

 

 

 

野村高校 

 

 

 

寮・下宿 

野村町内 

 

 

 

 

宿泊施設 

○朝食後、散策へ出発 

○小田深山散策 

「小田深山（おだみやま）」 

…海抜 750ｍから 1560ｍに位置する国有林の中にあり、渓

谷は本流 10km に及ぶ。緑溢れる遊歩道を散策して、広葉

樹の芽ぶきや紅葉などを満喫できる景勝地。 

○野村高校へ出発 

＜移動の間に昼食＞ 

○オープンハイスクール 

・学校説明、校内及び施設見学 

・牛、豚、鶏ポニーなど触れ合い体験 

・西予市野村公営塾「あやぐも塾」の見学 

○寮及び下宿の見学 

〇野村町散策（乙亥会館周辺）、体験学習等 

「乙亥会館」 

…相撲が盛んな野村町。東京両国国技館をモデルにした、方

形（ほうぎょう）型の造りが特徴の施設。 

○地元宿泊施設へ移動 

○夕食、宿泊 

７月 28 日 

（金） 

 8:30 

 9:00 

 

 

 

 

12:00 

 

 

 

14:00 

16:00 

宿泊施設 

シルク博物館 

 

 

 

 

四国カルスト 

 

 

 

 

JR 松山駅 

（松山空港） 

○朝食後、シルク博物館へ移動 

○施設の見学 

〇コースター作り体験 

「西予市野村シルク博物館」 

…「シルクの町」として国内外で高い評価を得ている野村町

で、シルクの歴史について学ぶことができる博物館。 

○大野ヶ原・姫鶴平などを巡る四国カルストバスツアー 

・ジオガイドによる 

四国カルストの説明 

＜四国カルストで昼食＞ 

○JR 松山駅（松山空港）へ出発 

○到着、解散 

 

 


